
よだ
令和7年度 春号

CONTENTS

施設長挨拶

施設長：三浦正次医師

（1/2）

広報誌

日頃より、当施設の運営に対し、ご利用者ならび
にご家族の皆様には、ご理解とご協力を賜り、厚く
御礼申し上げます。
令和7年4月を迎え、ライフふくまつの施設長とし

て3年目を迎えております。昨年は、職員皆で感染対
策に努めていたものの、残念ながら新型コロナウイ
ルス感染症の集団感染が発生し、ご利用者には大変
なご迷惑をおかけするとともに、ご家族には多大な
るご心配をおかけしました。今後も地域の感染症流
行状況に注視し、必要な感染対策に努めて参ります。
また、今年度からは従来の老人保健施設の姿を取り
戻せるよう、施設内行事や催しの企画・運営を再開
し、ご家族とご利用者が面会できる機会を少しでも
増やせるように取り組んで参ります。
令和7年度もより良いサービスが提供できるように

職員一丸となり努力して参りますので、引き続き
ご理解とご協力の程をお願い申し上げます。

竹浪 敏彦 様 作品



CONTENTS

介護老人保健施設 ライフふくまつ
〒062-0039 札幌市豊平区西岡497-10
TEL(011)-583-5000 FAX(011)-583-5335

携帯アクセス用QRコード➡

（2/2）

行事活動

広報誌

編集後記

春の陽気が心地よいこの頃、いかがお過ごしでしょうか。
春の風に誘われて、外に出るのも気持ちのよい季節となりましたね🌞🌞
新年度のお忙しい時期かと存じますが、季節の変わり目ですので
お身体ご自愛ください。

昨年１２月には、クリスマス＆忘年会を行い、手作りケーキ🍰🍰と、嗜好調査で一番人気の
お寿司をビュッフェ形式で食べて、一年の締めくくりを過ごしました🍣🍣

今年３月にはひな祭りを行い、お昼にはちらし寿司を食べて🍣🍣、おやつにはひな人形を見な
がら甘酒など飲んでお茶会を楽しみました🌸🌸 笑顔でリフレッシュ！


	スライド番号 1
	スライド番号 2

